
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 6 Rady města Hrádek

konaná dne 12. 4. 2023 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:00
Přítomno: 4 (Sobotková, Rychlá, Kotyzová, Stáňa)
Omluveni: Patrik Richtr (dostavil se v průběhu jednání)
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Marcela Sobotková
Zapisovatel*: tajemník MěÚ Ing. Jiří Drnec

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady Města Hrádku určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení

Zasedání Rady města Hrádek (dále též jako „rada“) bylo zahájeno starostkou města Mgr. Marcelou Sobotkovou
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, dále na základě
prezenční listiny přítomných členů rady konstatovala, že přítomni jsou 4 členové rady (z celkového počtu 5
členů rady), takže rada je usnášeníschopná.

Program:
1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení
2. Určení zapisovatele
3. Kontrola usnesení
4. Starostka - informace na vědomí

kolaudační souhlas s užíváním stavby Hrádek č.p. 38
protokol o kontrole provedené Státním zemědělským intervenčním fondem
restrukturalizace České pošty, s. p. a redukce její pobočkové sítě
nabídce na využití kluziště s nechlazenou technologií Glice
souhlas se zahájením jednání o prodeji pozemku  p.č. 306/2 zapsané v kú Nová Huť, obec Hrádek

5. Starostka - projednané
výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku "Lesopark – obnova cestní sítě a mobiliáře, město
Hrádek"
korespondenční hlasování Rady Svazu města a obcí ČR - daň z nemovitostí
nabídka na prodej pozemků městu
návrhem na směnu pozemků ve vlastnictví města
dotace na řešení havarijních stavů a naléhavých potřeb obcí Plzeňského kraje
smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání v budově lékařského domu 1. máje č.p. 38
nabídka na energetické posouzení budov

6. Zprávy úřadu
7. Zprávy členů rady města
8. Různé
9. Závěr

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání rady dle návrhu předsedající.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/6RM/23 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele

Předsedající navrhla za zapisovatele tajemníka městského úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka městského úřadu ing. Jiřího Drnce.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/6RM/23 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

3q/2RM/22  Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zpracování  osobních  údajů  v  souvislosti
s provozováním kamerového systému mezi městem Hrádek, IČ 00258725, a Krajským ředitelstvím policie
Plzeňského kraje se sídlem Nádražní 2, 306 28 Plzeň. Předmětem smlouvy je udělení oprávnění ke zpracování
osobních údajů v souvislosti s provozováním MKS správcem zpracovateli, a to v souladu s účelem, pro který je
MKS zřízen. RM ukládá starostce smlouvu podepsat. Revokováno.

 

3a/4_1RM/22 Rada města  Hrádek schvaluje  uzavření  „Dohody o  spolupráci  na úseku zajištění  ubytování
příslušníků Policie ČR“. mezi městem Hrádek a Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, se sídlem
Nádražní 2437/2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň. Rada města ukládá starostce dohodu uzavřít. Uvedená
dohoda ruší dohodu uzavřenou mezi oběma subjekty v roce 2008. Trvá.

 

3g/1RM/23 Rada města Hrádek pověřuje komisi školskou, kulturní a pro sport přípravou návrhu Plánu rozvoje
sportu města Hrádek na období po roce 2023 a ukládá místostarostce ve spolupráci s členy komise RM tento
připravit v termínu do konce června 2023. Trvá.

 

3k/2RM/23 Rada města Hrádek schvaluje pronájem části nebytových prostor v nemovité věci na parcele p.č. st.
52, jejíž součástí je stavba č.p. 38 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek – ordinace č. 1 o celkové výměře 51,56 m2
s  nájemcem  společností  MUDr.  Jaromíra  Hrnčiříková  s.r.o,  IČO  29125464,  za  nájemné  ve  výši
43,5 Kč/m2/měsíc s tím, že bude/ nebude uplatňována jistota ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a
náklady spojené s užíváním společných částí bude hradit město. Rada města ukládá starostce města uzavřít
nájemní smlouvu. Splněno.

 

3l/2RM/23 Rada města Hrádek schvaluje pronájem části nebytových prostor v nemovité věci na parcele p.č. st.
52, jejíž součástí je stavba č.p. 38 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek – ordinace č. 2 o celkové výměře 59,01 m2
s nájemcem společností Rokycanská nemocnice, a.s., IČO 26360900, za nájemné ve výši 43,5 Kč/m2/měsíc
s tím, že nebude uplatňována jistota ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a náklady spojené s užíváním
společných částí bude hradit město. Rada města ukládá starostce města uzavřít nájemní smlouvu. Trvá.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

3m/2RM/23 Rada města Hrádek schvaluje pronájem části nebytových prostor v nemovité věci parcele p.č. st.
52, jejíž součástí je stavba č.p. 38 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek – masérna o celkové výměře 11,81 m2
s nájemcem Milanem Čermákem, IČO 46820078, za nájemné ve výši 43,5,Kč/m2/měsíc s tím, že nájemce
bude hradit náhradu za služby spojené s užíváním předmětu nájmu dle ustanovení nájemní smlouvy nebude
uplatňována jistota ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a náklady spojené s užíváním společných částí
bude hradit město. Trvá.

 

4c/3RM/23 Rada města Hrádek schvaluje cenovou nabídku - rozpočet a rekapitulace stavby - na akci výměny
kanalizace ve Valcířské ulici - výměna stoky DN 300 mezi ulicemi Dlouhá - Učňovská a její náhrada kanalizací
DN 500 v ceně Kč  2 403 000 ,- bez DPH,  a to dle Směrnice VZMR města Hrádek dle článku VI, bod 6.3.
Zdůvodnění: v ulici Dlouhé dochází opakované k tzv. "vyplavování nemovitostí" při přívalových deštích. Firma
tímto  opatřením  garantuje  nápravu  stávajícího  havarijního  stavu.  RM  ukládá  starostce  uzavřít  smlouvu
s předkladatelem nabídky, firmou Vodohospodářská společnost Rokycany, IČ 45351325. Trvá.

 

3c/4RM/23 Rada města Hrádek schvaluje výsledek výběrového řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu pro
akci  „Výměna  vodovodního  řadu  včetně  přípojek  v  ulici  Učňovská,  město  Hrádek“.  RM  akceptuje
doporučení hodnotící komise pro výběrové řízení a jako vítěznou schvaluje nabídku firmy Vodohospodářská
společnost Rokycany, IČ 45351325. RM ukládá starostce podepsat smlouvu s vítěznou firmou a informovat
neúspěšné uchazeče o výsledku výběrového řízení. Trvá.

 

3e/4RM/23 Rada města Hrádek pověřuje komisi pro rozvoj města vyhotovením stanoviska k uvedené akci a
ukládá předsedovi komise ve spolupráci s členy komise RM stanovisko předložit RM k projednání. Trvá.

 

3f/4RM/23 Rada města Hrádek schvaluje zahájení jednání o převodu, nemovitých věcí z vlastnictví České
republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. IČ 42196451, a městem Hrádek, IČ 00258725, .
Převod se týká pozemků  st.p.č. 276 a 277 zastavěná plocha a nádvoří v KN, KÚ pro Plzeňský kraj, pracoviště
Rokycany, na LV č. 21, kú Hrádek u Rokycan, obec Hrádek. Trvá.

 

 

6a/4RM/23 Rada města Hrádek ukládá tajemníkovi městského úřadu upravit přílohu č. 2 Směrnice č. 2/2022/T,
Pracovní řád, schválené RM dne 26. 1. 2022 tak, aby v ní bylo zakotveno prodloužení úředních hodin ve dnech
pondělí  a  středa  do  17  hod.  a  v  pátek  od  8.00  hod.  do  11  hod.  (V  tento  den  po  předchozí  dohodě
se zaměstnanci MěÚ). Dále ukládá upravit přílohu č. 1 výše uvedeného vnitřního předpisu tak, aby pracovní
doba zaměstnanců uvedených v odstavci 1 začínala v 7.00 hod. Splněno.

 

3a/5RM/23 Rada města Hrádek schvaluje  poskytnutí příspěvku na dopravní obslužnost ve výši Kč 207 328,-.
Žadatelem o příspěvek je Plzeňský kraj, IČ 70890366, poskytovatelem je Město Hrádek, IČ 00258725 , účelem
dotace je zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2023 konkrétně na úhradu prokazatelné
ztráty (kompenzace)  vzniklé  dopravcům plněním závazků veřejné služby v  přepravě cestujících vzniklých
na základě smluv dopravců s žadatelem a ukládá starostce uzavření smlouvy. Trvá.

 

3b/5RM/23 Rada města Hrádek schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena a
dohodu o umístění stavby na pozemku parc. č. 306/5, 373/5 a 306/4 v k. ú. Nová Huť, když budoucí oprávněná
strana je investorem stavby zařízení distribuční soustavy kabelového vedení nn, pilíře a budoucí povinná je
vlastníkem výše uvedené nemovitosti.  Budoucí povinnou stranou je město Hrádek, IČ 00258725, budoucí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

oprávněnou stranou je ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, zastoupená na základě plné moci SUPTel a.s. , IČ
25229397. Budoucí povinné bude vyplacena na základě vlastní smlouvy jednorázová náhrada Kč 2 000,-. RM
ukládá starostce smlouvu podepsat. Splněno.

 

3c/5RM/23  Rada  města  Hrádek  bere  na  vědomí  informaci  o  žádosti  občana  o  úpravu  pozemku
ve vlastnictví města před domem čp. 83 a 84 v ulici Dlouhé a ukládá tajemníkovi města informovat občana
o doporučení rady města. Splněno.

 

3d/5RM/23 Rada města Hrádek schvaluje požadované užívání veřejného prostranství dle předloženého záměru
žadatele v rozsahu nepodléhajícímu režimu stavebního zákona, zajištění bezpečnosti při užívání veřejného
prostranství a silničního provozu a bez omezení výhledu účastníků silničního provozu. Zároveň vyzývá žadatele
o předložení návrhu bezpečnostních opatření a vyjádření k zajištění bezpečné dopravy v okolí provozovny
(dodržení bezpečného stání motorových vozidel, zajištění bezpečnosti silničního provozu pro ostatní účastníky
silniční dopravy) při osazení veřejného prostranství v termínu do zahájení sezonního provozu. Splněno.

 

3f/5RM/23 Rada města Hrádek schvaluje za členy výběrové komise pro vyhodnocení nabídek ke zveřejněnému
záměru pronájmu Kiosku v přírodním divadle v Hrádku pp. Monhartovou, Šonskou, Rychlou, náhradníci Drnec,
Sobotková.

 

4a/5RM/23 Rada města  Hrádek revokuje  usnesení  č.  3q/2RM/22 přijaté  na  schůzi  RM dne 26.1.2022 a
schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zpracování  osobních  údajů  v  souvislosti  s  provozováním  kamerového
systému mezi  městem Hrádek,  IČ 00258725, a Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje se sídlem
Nádražní 2, 306 28 Plzeň. Předmětem smlouvy je udělení oprávnění ke zpracování osobních údajů v souvislosti
s provozováním MKS správcem zpracovateli, a to v souladu s účelem, pro který je MKS zřízen. RM ukládá
starostce smlouvu podepsat. Trvá.

 

4b/5RM/23 Rada města Hrádek schvaluje uzavření dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři plateb
na dlužném nájemném a službách dle žádosti o povolení splátek čj. 821/2023/MUHR ze dne 27. 3. 2023 s tím,
že dlužná částka bude uhrazena v pravidelných 5 měsíčních splátkách a v případě řádného plnění splátkového
kalendáře nebude uplatňován zákonný úrok z prodlení z dlužné částky. RM ukládá MěÚ dohodu uzavřít.
Splněno.

 

6/5RM/23 Rada města Hrádek schvaluje podání žádosti o zproštění povinnosti výkonu mimořádné vojenské
služby vojáků v záloze, u nichž je v důležitém zájmu bezpečnosti ČR, aby mohli vykonávat své zaměstnání
v situaci stavu ohrožení státu a válečného stavu a to u zastupitelů, zaměstnanců MěÚ a členů JSDHO Hrádek.
Trvá.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o kontrole usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Starostka - informace na vědomí
blok 4-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Starostka  informovala  RM  o  vydání  kolaudačního  souhlasu  s  užíváním  stavby  stavebním  odborem
Městského úřadu Rokycany. Kolaudační souhlas je dokladem o povoleném účelu užívání stavby "Stavební
úprava a změna užívání části objektu Hrádek č.p. 38".

blok 4-2

S t a r o s t k a  s e z n á m i l a  R M  s  d o r u č e n ý m  p r o t o k o l e m  o  k o n t r o l e ,  k t e r o u  p r o v e d l
Státní zemědělský intervenční fond - kontrola fyzické realizace projektu "Úprava veřejného prostranství kolem
MěÚ Hrádek".

blok 4-3

Starostka  informovala  o  nesouhlasu  Svazu  měst  a  obcí  České  republiky,  kterého  je  město  členem,
se způsobem informování obcí o zamýšlené restrukturalizaci České pošty, s. p. a redukci její pobočkové sítě.

blok 4-4

Starostka  informovala  o  doručené  nabídce  na  využití  kluziště  s  nechlazenou  technologií  Glice  -  dotaz
společnost, která je majitelem zařízení, na možnost využití v zimní sezóně 2023/2024 - Glice CZ s.r.o. RM vzala
nabídku na vědomí.

blok 4-5

Starostka informovala RM o doručeném souhlasu se zahájením jednání o prodeji pozemku  p.č. 306/2 zapsané
v kú Nová Huť, obec Hrádek, LV 959, a to za podmínky, že cena nákupu/prodeje  nemovitosti bude odpovídat
tržní ceně pozemku.

5. Starostka - projednané
blok 5-1

Starostka informovala RM o průběhu výběrového řízení na veřejnou zakázku "Lesopark – obnova cestní sítě
a  mobiliáře,  město  Hrádek".  Zadavatel  výběrového  řízení  obdržel  celkem  3  nabídky.  Výběrová  komise
doporučila RM Hrádek u uvedené zakázky vybrat jako vítěze společnost A MOTO s.r.o., Nová Huť, č.p. 220,
338  42  Hrádek.  Důvodem je  nejnižší  nabídková  cena.  V  průběhu  projednávání  tohoto  bodu  se  dostavil
na jednání rady MUDr. Richtr.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje výsledek výběrového řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu pro akci
"Lesopark – obnova cestní sítě a mobiliáře, město Hrádek". RM akceptuje doporučení hodnotící komise pro
výběrové řízení a jako vítěznou schvaluje nabídku firmy A MOTO s.r.o., IČ 26360985. RM ukládá starostce
podepsat smlouvu s vítěznou firmou a informovat neúspěšné uchazeče o výsledku výběrového řízení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/6RM/23 bylo schváleno.

blok 5-2

Starostka informovala RM o korespondenční hlasování Rady Svazu města a obcí ČR. Předsednictvo SMO ČR
deklarovalo  nesouhlas  s  plošným  zvyšováním  daně  z  nemovitých  věcí  a  nesouhlasí  v  této  souvislosti
se  snižování  podílu  obcí  z  RUD  (rozpočtové  určení  daní),  trvá  na  ponechání  100  %  výnosu  daně
z nemovitostí městům a obcím. Rada SMO požádala členské obce o korespondenční hlasování k návrhu -
pro hlasování byly k dispozici čtyři návrhy.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek souhlasí  s  navýšením daně z  nemovitých věcí  (základní  sazby),  kdy celý  výnos



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

připadne do rozpočtu obcí a měst.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/6RM/23 bylo schváleno.

blok 5-3

Starostka  informovala  RM  o  doručené  nabídce  realitní  kanceláře,  která  zastupuje  vlastníka  pozemků,
na prodej pozemků 257/4, 271/1, vše v obci Hrádek, k.ú. Nová Huť. Nabídka se týká pozemků o rozloze
3 386 m2 a jsou nabízeny za hodnotu ***. Dále informovala členy rady, že jedním ze sousedních pozemků je
pozemek ve vlastnictví České republiky, kterou zastupuje Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov,
130 00 Praha 3. Bylo navrženo začít jednat se Státním pozemkovým úřadem o případném převodu pozemku
do vlastnictví města.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá starostce zahájit jednání s realitní kanceláří o podmínkách prodeje nabízených
pozemků v v obci Hrádek, v k. ú. Nová Huť, p. č. 257/4 a 271/1 a zahájit jednání se Státním pozemkovým
fondem o možnosti a podmínkách převodu pozemku 369/1 v obci Hrádek, k.ú. Nová Huť, jehož vlastníkem
je Česká republika.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/6RM/23 bylo schváleno.

blok 5-4

Seznámila RM s návrhem na směnu pozemků mezi městem Hrádek a firmou GW Real Estate s.r.o. (vlastník
pozemku 1580/2 v obci Hrádek, v k.ú. Hrádek u Rokycan o rozloze 7601 m2 - jedná se o pozemek v místě
areálu přírodního divadla, který má v současné době město pronajato na základě nájemní smlouvy). Směnou
pozemku se  zabývala  komise  pro  rozvoj  města  a  doporučuje  RM o  směně pozemků s  firmou GW Real
Estate s.r.o. jednat. Dále bylo navrženo s případnou směnou pozemků řešit také situaci týkající se přístupové
komunikace k přírodnímu divadlu, která není majetkem města.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek souhlasí s dalším jednáním, které se bude týkat směny pozemků ve vlastnictví města
a pozemku 1580/2 v obci Hrádek, v k.ú. Hrádek u Rokycan o rozloze 7601 m2, ve vlastnictví firmy GW Real
Estates s.r.o., včetně zveřejnění záměru směny pozemků.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/6RM/23 bylo schváleno.

blok 5-5

Starostka informovala RM o možnosti podání žádosti o dotaci určené na řešení havarijních stavů a naléhavých
potřeb obcí Plzeňského kraje. Je navrženo požádat o tuto dotaci na akci "Výměna kanalizace Valcířská ul.,
Hrádek", která je řešena jako havarijní situace.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zpracování a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace, následnou realizaci
dotace a  zajištění  vyúčtování  obdržené dotace na projekt  Odstraňování  havarijních stavů a naléhavé
potřeby obcí Plzeňského kraje 2023 - "Výměna kanalizace Valcířská ul., Hrádek".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/6RM/23 bylo schváleno.

blok 5-6



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

Starostka informovala radu města o doručení podepsané smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání
v  budově  lékařského  domu  1.  máje  č.p.  38.  MUDr.  Hušková  (jednatelka  společnosti)  se  dohodla
s městem na možnosti ukončení stávající nájemní smlouvy v ordinaci se sídlem v ulici Učňovské, č.p. 121
na základě dohody v okamžiku, kdy dojde k přestěhování ordinace do nových prostor. Dále starostka seznámila
RM s návrhem změny užívání prostoru, kde sídlila ordinace diabetologie na bytovou jednotku a takto vzniklý
byt využívat jako rezervu v případě mimořádných a krizových situací.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje z důvodu přechodu do nově vybudovaných prostor určených pro provoz
nestátního zdravotnického zařízení ukončení nájemní smlouvy v nebytovém prostoru v ulici Učňovské č.p.
121 s firmou MUDr. Jaromíra Hrnčiříková, s.r.o., na základě vzájemné dohody po přestěhování ordinace
do nových prostor.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3f/6RM/23 bylo schváleno.

blok 5-7

Starostka  informovala  RM o  doručení  nabídky  energetického  auditora  na  energetické  posouzení  budov,
na kterých město uvažuje vybudovat FVE. Z hlediska složitosti celkového posouzení je doporučeno provedení
energetického auditu samostatně pro každou budovu. Objednávka byla vypracována Ing. Jiřím Boudou, IČ
88002896. Starostka dále seznámila RM s postupem a kroky, potřebnými k podání žádosti o dotaci dle výzvy
vypsané státním fondem životního prostředí.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje objednání energetického posouzení objektu budovy MěÚ Hrádek, Nám. 8.
května 270, Hrádek, za účelem podání žádosti o dotaci na vybudování fotovoltaické elektrárny na uvedené
budově ve smyslu výzvy MODF – RES+ č.3/2022. RM ukládá starostce dojednat podmínky energetického
posouzení a posouzení objednat.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3g/6RM/23 bylo schváleno.

blok 5-8

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje objednání energetického posouzení objektu budovy ZŠ Hrádek, Chylická
189, Hrádek, za účelem podání žádosti o dotaci na vybudování fotovoltaické elektrárny na uvedené budově
ve  smyslu  výzvy  MODF  –  RES+  č.3/2022.  RM  ukládá  starostce  dojednat  podmínky  energetického
posouzení a posouzení objednat.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3h/6RM/23 bylo schváleno.

blok 5-9

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  objednání  energetického  posouzení  objektu  budovy  kulturního  domu
Hrádek, Nám. 8. května 145, Hrádek, za účelem podání žádosti o dotaci na vybudování fotovoltaické
elektrárny na uvedené budově ve smyslu výzvy MODF – RES+ č.3/2022. RM ukládá starostce dojednat
podmínky energetického posouzení a posouzení objednat.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3i/6RM/23 bylo schváleno.

blok 5-10



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje objednání energetického posouzení objektu budovy MŠ Hrádek, 1. máje 37,
Hrádek, za účelem podání žádosti o dotaci na vybudování fotovoltaické elektrárny na uvedené budově
ve  smyslu  výzvy  MODF  –  RES+  č.3/2022.  RM  ukládá  starostce  dojednat  podmínky  energetického
posouzení a posouzení objednat.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3j/6RM/23 bylo schváleno.

6. Zprávy úřadu
blok 6-1

Tajemník úřadu informoval RM o návrhu finančního odboru na úpravu rozpočtu města na rok 2023 na straně
příjmů z důvodu změny způsobu výplaty odměn za tříděný odpad, příspěvků poskytnutých městu na vytvoření
dvou pracovních míst úřadem práce a dvou schválených dotací Plzeňským krajem. Dále pak navýšení výdajů
v souvislosti se změnou výše příspěvků do sdružení obcí Polygon, mzdových nákladů pracovníků vykonávajících
veřejně prospěšné práce,  očekávaných výdajů na financování  nákupu knih a  vybudování  nabíjecí  stanice
elektrokola. Největší výdajovou položkou je schválení navýšení výdajů souvisejících s nákupem nemovitosti čp.
39 na ulici 1. máje. Pravomoc schválit tento výdaj byla radě města delegována zastupitelstvem města dne
6. 3. 2023 usnesením č. 5d/1ZM/23.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  rozpočtové opatření  č.  3,  kterým se upravuje částka příjmů rozpočtu
o  částku  odměn za  vytříděný  odpad –  navýšení  o  Kč  280 tis.,  o  částku  příspěvku ÚP na  vytvoření
pracovních příležitostí Kč 246 tis a o částku 2 schválených dotací Plzeňského kraje ve výši Kč 20 a 120 tis.
Částka výdajů rozpočtu se upravuje o Kč 646 tis. - navýšení příspěvku do sdružení obcí Polygon,  částky
na pokrytí mzdových nákladů na vytvořená pracovní místa VPP – Kč 330, Kč 9 mil. na nákup nemovitosti
čp. 39 v ulici 1. máje a částku očekávaných výdajů programu Nákup knižního fondu PK a Podpora a rozvoj
cyklistiky... Příjmy rozpočtu činí po schválení RO č. 3 Kč 65 006,7 tis., výdaje rozpočtu Kč 93 529 tis.,
rozpočet je schodkový ve výši Kč 28 522,3 tis.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/6RM/23 bylo schváleno.

blok 6-2

Tajemník  informoval  členy  RM  o  nalezené  a  nevyzvednuté  věci  -  nález  č.  2/2020  –  dámské  kolo  zn.
Favorit modrožluté barvy. Komise pro řešení nalezených věcí prohlédla a ocenila nalezenou nevyzvednutou věc
a  rozhodla  o  její  likvidaci  -  oceněno  Kč  0,-.  Nalezená  nevyzvednutá  věc  bude  zlikvidována  uložením
do sběrného dvora.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje dle návrhu komise pro řešení nalezených věcí fyzickou likvidaci nalezené a
nevyzvednuté věci - nález č. 2/2020.  Nalezený předmět bude fyzicky zlikvidován.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/6RM/23 bylo schváleno.

7. Zprávy členů rady města
blok 7-1

Radní  Stáňa  informoval  členy  rady  o  možnosti  spolupráce  s  externími  subjekty  při  získání  dotací  pro
financování projektů s podílem dotací. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

Diskuze:
Starostka Seznámila přítomné s projekty, u kterých jsou připravené podklady ve fázi, kdy lze uvažovat

s podáním žádostí o dotace, pokud bude vypsán vhodný dotační titul.

blok 7-2

Radní  Richtr  se  informoval  o  možnosti  umístění  informačního  kiosku  pro  občany  v  části  Nové  Huti
na Rokycanské ulici.  Pokud bude kiosek instalován, předpokládá se, že bude umístěn v blízkosti železniční
stanice Nová Huť.

8. Různé
blok 8-1

Starostka  informovala  o  doručení  návrhu  bezpečnostních  opatření  majitele  drobné  provozovny  v  ulici
Učňovské.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí  předložená bezpečnostní opatření navrhovaná v ulici Učňovské,
na pozemku č. 371/1 ve vlastnictví města a požaduje při jejich realizaci postupovat, mimo jiné, v souladu
se stavebním zákonem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/6RM/23 bylo schváleno.

blok 8-2

Starostka informovala přítomné o metropolitní optické síti, kterou bude možno využít pro připojení městského
úřadu ke komunikační infrastruktuře veřejné správy tak, aby byly splněny podmínky bezpečného připojení
úřadu k  e-Govermentu.  Jako prozíravé vyhodnotila  rozhodnutí  vedení  města  v  minulém volebním období
o přivedení optického kabelu krajské komunikační sítě CamelNet až do budovy úřadu. Síť má v budoucnu
propojit všechny významné lokality v Plzeňském kraji.

blok 8-3

Starostka informovala RM o XIX. sněmu Svazu měst a obcí v květnu v Olomouci.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek souhlasí s účastí starostky na XIX. sněmu Svazu měst a obcí ČR.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/6RM/23 bylo schváleno.

blok 8-4

Návrh usnesení:
Rada města  Hrádek schvaluje  účast  starostky  na  školeních,  kongresech,  akcích,  které  jsou spojeny
s výkonem její funkce či členstvím města ve sdruženích, svazech apod. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/6RM/23 bylo schváleno.

9. Závěr

Starostka poděkovala všem přítomným za účast na jednání rady města. Jednání bylo ukončeno v 19:00 hod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

Starostka Mgr. Marcela Sobotková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


